v. 24. πρώτιστα I. H. Vossius vertit *selber zuerst*, ut significetur, prius Musas ultro dignatas esse alloquio poëtam, quam ipsi in mentem veniret Musas alloqui. Puto equidem eo vocabulo significari plures deinceps Musarum cum Hesiōdo congressus fuisse, quibus eum ad poēsin erudierint.

v. 26 seqq. Allocutio Musarum hoc ferme redit: *O ignavum genus pernoctantium in agro pastorum, unice ventri deditum, cum et animum excolare deberetis! ecce, nos magistræ Musae vobis adsumus, ut possitis ipsi quoque, sicut nos, multa ficta edere veris similia, multa etiam vera canere ac monere.* Sed est magis indicata haec sententia, quam expressa, sive hoc arti poëtae tribuendum est, qui consulto orationem ellipticam et obscuram fecerit, quo vaticiniis similior, atque ita Musis dignior videretur, sive obscuritas orationis repetenda est ab obscuritate notionum, quas col-

ligere Hesiodus potuit ex imaginibus ei per somnium, aut qualemque mentis ludibrium, oblatis.

Wolfius, plurali ποιμένες offensus, ideo versum habere nos coniecit ex alio poëta traductum, cui suspicioni fidem accedere censuit ab auctoritate Apollonii Rhodii, siquidem hic, teste Scholiasta ad h. l., λέπτεν τὸν πρώτον στίχον dixerat, ex quibus aliquis induci possit, ut credat, versiculum hunc post Apollonii demum aetatem vel conflictum vel additum esse. At vero, ut recte animadvertis Muetzel-lins, p. 373., si. v. 26 reliquis non adiungitur, Musarum oratio et multo concinnior evadit et faciliorem habet explicationem. Nemihi igitur lacunae ante v. 27 poterat oboriri suspicio. Neque Scholiasta mentem Apollonii percipit, adnotans οὐ λέπτει δὲ (πρώτος στίχος) ἀλλ᾽ ἔστι. Ποιμένες ἄγραυλοι κ. τ. λ. Scilicet offendit Apollonium oratio Musarum elliptica. Itaque desiderari versum statuit, quo iuberentur pastores animum ad Musas earumque studia adiicere; ac proinde πρώτον στίχον dixit, qui, illam exhibens sententiam, versus 27 et 28 praecederet. Pluralis autem numeri ratio reddi haec potest, quod allocutio pertinet ad omne pastorum genus, ex quorum numero Musae eminere atque excellere Hesiodium volebant. Innotuisse iam Epimenidi versum arguit eius imitatio versu hoc, quem citat Paulus Apostolus Ep. ad Tit. I. 12.

Κρῆτες ἀεὶ φευσταὶ, κακὰ θηρία, γαστέρες ἀργαῖ.

Hesiodea ipsa usurpavit Timon Phliasius apud Theodoreum de curandis Gentium morbis Serm. 2. (T. IV. p. 489.)

Σχέτλοις ἀνθρωποι, κακ' ἐλέγχεα, γαστέρες οἶον.

Centulit Goettingius Hom. Il. E. 787:

Αἰδὼς, Ἀργεῖοι, κακ' ἐλέγχεα, εἴδος ἀγητοί.

Neutro autem loco intelligendum est. Est, si quid video, conviantium allocutio, ut Il. B. 235. Visum h. l.